
 

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Viale San Pietro, 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.   617      DEL    26/09/2017 

 

 

Oggetto Liquidazione compensi Attività Libero Professionale – Personale di 
supporto indiretto: Servizio Bilancio – Competenza Anno 2016;  
Servizio Risorse Umane e Cup Segreteria – Competenza Ottobre, 
Novembre e Dicembre 2016 

Struttura  Servizio Risorse Umane 

Responsabile di Struttura Dott.ssa  Chiara Seazzu 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott.ssa  Chiara Seazzu 

Estensore Dott.ssa Stefania Pintus 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

€ 15.537,00 

 

 

 

A510010202 

 

 

Compensi per Attività in 
Libera professione – area 
specialistica 

2016 

 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

2 2 Elenco personale di supporto indiretto 

Servizio Bilancio Anno 2016 

Elenco personale di supporto indiretto 

Servizio Risorse Umane e Cup 

Segreteria 10-12.2016 

 

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 

 

 

 

 

 

 

 

 X 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  RISORSE UMANE  

(Dott.ssa Chiara Seazzu) 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30.11.1998, n. 419”; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di Cagliari 

e di Sassari in data 11 agosto 2017; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015: 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, 
all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 
Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, n. 21 del 4.02.2015”; 

 
PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 730 del 18.12.2009 è stato 

approvato il “Regolamento Aziendale Attività Libero Professionale” ed è stato 
istituito l' Ufficio ALP; 

 
CONSIDERATO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 549 del 02.11.2011 è stata 

parzialmente modificata la Deliberazione del Direttore Generale n. 730 del 
18.12.2009 rideterminando i criteri di liquidazione dei compensi per il personale di 
supporto indiretto; 

 
PREMESSO che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 436 del 06.11.2015 è stato 

approvato il “Regolamento per l’organizzazione e la disciplina della Libera 
Professione e delle attività sanitarie a pagamento” e il relativo Protocollo Integrativo; 

 
VISTO l’art. 20 del Regolamento Aziendale che qualifica l’attività di supporto indiretto come 

attività svolta in modo continuativo dal personale dell’azienda appartenente a tutti i 
ruoli necessari per assicurare l’esercizio dell’attività ALPI e consiste in adempimenti 
amministrativi, tecnici e professionali, che i servizi e gli uffici dell’azienda svolgono 
oltre i propri adempimenti istituzionali; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 549 del 02.11.2011 che individua i criteri 

di liquidazione dei compensi per il personale di supporto indiretto, in attesa che 
vengano definiti i processi amministrativi ed organizzativi di gestione dell’ALPI e i 
servizi coinvolti nella gestione; 

 

ATTESO CHE è necessario corrispondere al personale di supporto indiretto i compensi per le 
prestazioni svolte in regime di Attività Libero Professionale; 

 
RILEVATO che le relative somme sono state incassate presso il tesoriere, come si desume dal 

prospetto dei provvisori di entrata, con note in atti prot. NP.2016.1355 del 
15.03.2016, NP.2016.2538 del 11.05.2016, NP.2015.1897 del 12.04.2015, 
NP.2015.1037 del 03.03.2016, NP.2016.2265 del 29.04.2016, NP.2016.2691 del 
18.05.2016, NP.2016.2692 del 18.05.2016, NP.2016.2538 del 11.05.2016, 
NP.2016.3296 del 14.06.2016, NP.3655 del 06.07.2016, NP.2016.4021 del 
29.07.2016, NP.2016.5847 del 01.12.2016, NP.2017.513 del 08.02.2017, 
NP.2017.1119 del 17.03.2017, NP.2017.1572 del 12.04.2017, NP.2017.1468 del 



07.04.2017, NP.2016.5584 del 16.11.2016, NP.2016.5482 del 09.11.2016, 
NP.2016.104 del 12.01.2017; 

 
VISTE le determine n. 335 – 336 – 337 – 338 – 339 del 17.05.2016 con le quali sono state 

accantonate le somme relative alla percentuale in favore del personale di supporto 
indiretto, complessivamente pari a € 3.092,00 - competenza Gennaio 2016; 

 
VISTA la determina n. 436 del 15.06.2016 con la quale sono state liquidate le somme relative 

alla percentuale in favore del personale di supporto indiretto, complessivamente pari 
a € 1.855,20 - competenza Gennaio 2016; 

 
VISTE le determine n. 432 – 433 – 434 – 435 – 437 del 15.06.2016 con le quali sono state 

accantonate le somme relative alla percentuale in favore del personale di supporto 
indiretto, complessivamente pari a € 4.722,94 - competenza Febbraio 2016; 

 
VISTA la determina n. 514 del 11.07.2016 con la quale sono state liquidate le somme relative 

alla percentuale in favore del personale di supporto indiretto, complessivamente pari 
a € 1.699,51 - competenza Febbraio 2016; 

 
VISTE le determine n. 509 – 510 – 511 – 512 del 11.07.2016 e le determine n. 517 – 518 del 

12.07.2016 con le quali sono state accantonate le somme relative alla percentuale in 
favore del personale di supporto indiretto, complessivamente pari a € 8.275,17 - 
competenza Marzo e Aprile 2016; 

 
VISTA la determina n. 580 del 01.08.2016 con la quale sono state liquidate le somme relative 

alla percentuale in favore del personale di supporto indiretto, complessivamente pari 
a € 3.364,34 - competenza Marzo e Aprile 2016; 

 
VISTE le determine n. 582 – 583 – 584 del 01.08.2016, la determina n. 589  del 02.08.2016 e 

la determina n. 702 del 19.09.2016 con le quali sono state accantonate le somme 
relative alla percentuale in favore del personale di supporto indiretto, 
complessivamente pari a € 4.283,07 - competenza Maggio 2016; 

 
VISTA la determina n. 751 del 07.10.2016 con la quale sono state liquidate le somme relative 

alla percentuale in favore del personale di supporto indiretto, complessivamente pari 
a € 1.993,04 - competenza Maggio 2016; 

 
VISTE le determine n. 855 – 856 – 857 - 858 del 13.12.2016, con le quali sono state 

accantonate le somme relative alla percentuale in favore del personale di supporto 
indiretto, complessivamente pari a € 6.093,99 - competenza Giugno e Luglio 2016; 

 
VISTA la determina n. 29 del 18.01.2017 con la quale sono state liquidate le somme relative 

alla percentuale in favore del personale di supporto indiretto, complessivamente pari 
a € 2.437,58 - competenza Giugno e Luglio 2016; 

 
VISTE le determine n. 84 – 85 – 86 - 87 del 13.02.2017, con le quali sono state accantonate 

le somme relative alla percentuale in favore del personale di supporto indiretto, 
complessivamente pari a € 2.674,17 - competenza Agosto 2016; 

 
VISTA la determina n. 206 del 04.04.2017 con la quale sono state liquidate le somme relative 

alla percentuale in favore del personale di supporto indiretto, complessivamente pari 
a € 1.069,66 - competenza Agosto 2016; 

 



 
VISTE la determina n. 202 del 03.04.2017 e le determine n. 203 – 204 – 205 del 04.04.2017, 

con le quali sono state accantonate le somme relative alla percentuale in favore del 
personale di supporto indiretto, complessivamente pari a € 4.026,38 - competenza 
Settembre 2016; 

 
VISTA la determina n. 265 del 14.04.2017 con la quale sono state liquidate le somme relative 

alla percentuale in favore del personale di supporto indiretto, complessivamente pari 
a € 1.610,53 - competenza Settembre 2016; 

 
VISTE le determina n. 307 – 308 – 309 del 16.05.2017, le determine n. 263 – 264 del 

14.04.2017 con le quali sono state accantonate le somme relative alla percentuale in 
favore del personale di supporto indiretto, complessivamente pari a € 11.620,24 - 
competenza Ottobre, Novembre e Dicembre 2016; 

 
CONSIDERATO che per le prestazioni del mese di Gennaio 2016 è stato effettuato il controllo dei 

cartellini del personale di supporto indiretto, come da note in atti prot. 
NP.2016.3315,  NP.2016.3316 e NP.2016.3317 del 15.06.16; 

 
CONSIDERATO che per le prestazioni del mese di Febbraio 2016 è stato effettuato il controllo dei 

cartellini del personale di supporto indiretto, come da note in atti prot. 
NP.2016.3666,  NP.2016.3667e NP.2016.3668 del 06.07.16; 

 
CONSIDERATO che per le prestazioni del mese di Marzo e Aprile 2016 è stato effettuato il controllo 

dei cartellini del personale di supporto indiretto, come da note in atti prot. 
NP.2016.3995,  NP.2016.3996 e NP.2016.3997 del 28.07.16; 

 
CONSIDERATO che per le prestazioni del mese di Maggio 2016 è stato effettuato il controllo dei 

cartellini del personale di supporto indiretto, come da note in atti prot. 
NP.2016.4832,  NP.2016.4833 e NP.2016.4834 del 27.09.16; 

 
CONSIDERATO che per le prestazioni del mese di Giugno e Luglio 2016 è stato effettuato il controllo 

dei cartellini del personale di supporto indiretto, come da note in atti prot. 
NP.2017.106,  NP.2017.105 e NP.2016.107 del 12.01.17; 

 
CONSIDERATO che per le prestazioni del mese di Agosto 2016 è stato effettuato il controllo dei 

cartellini del personale di supporto indiretto, come da note in atti prot. 
NP.2017.6520,  NP.2017.6521 e NP.2016.6526 del 15.03.17; 

 
CONSIDERATO che per le prestazioni del mese di Settembre 2016 è stato effettuato il controllo dei 

cartellini del personale di supporto indiretto, come da note in atti prot. 
NP.2017.1568,  NP.2017.1569 e NP.2016.1570 del 12.04.17; 

 
CONSIDERATO che per le prestazioni del mese di Ottobre, Novembre e Dicembre 2016 è stato 

effettuato il controllo dei cartellini del personale di supporto indiretto, come da note 
in atti prot. NP.2017.3379,  NP.2017.3380 e NP.2016.3381 del 07.09.17; 

 
 
 

 
D E T E R M I N A  

Per i motivi espressi in premessa 
 



1. Di procedere alla liquidazione, in favore del personale di supporto indiretto Servizio Bilancio, 
di cui all’allegato elenco, dei compensi riferiti alla Libera Professione - competenza Gennaio 
2016 - per un importo pari a € 1.236,80; 
 

2. Di procedere alla liquidazione, in favore del personale di supporto indiretto Servizio Bilancio, 
di cui all’allegato elenco, dei compensi riferiti alla Libera Professione - competenza Febbraio 
2016 - per un importo pari a € 1.133,04; 

 
3. Di procedere alla liquidazione, in favore del personale di supporto indiretto Servizio Bilancio, 

di cui all’allegato elenco, dei compensi riferiti alla Libera Professione - competenza Marzo e 
Aprile 2016 - per un importo pari a € 2.242,92; 

 
4. Di procedere alla liquidazione, in favore del personale di supporto indiretto Servizio Bilancio, 

di cui all’allegato elenco, dei compensi riferiti alla Libera Professione - competenza Maggio 
2016 - per un importo pari a € 1.328,68; 

 
5. Di procedere alla liquidazione, in favore del personale di supporto indiretto Servizio Bilancio, 

di cui all’allegato elenco, dei compensi riferiti alla Libera Professione - competenza Giugno e 
Luglio 2016 - per un importo pari a € 1.625,08; 

 
6. Di procedere alla liquidazione, in favore del personale di supporto indiretto Servizio Bilancio, 

di cui all’allegato elenco, dei compensi riferiti alla Libera Professione - competenza Agosto 
2016 - per un importo pari a € 713,12, salvo conguaglio; 

 
7. Di procedere alla liquidazione, in favore del personale di supporto indiretto Servizio Bilancio, 

di cui all’allegato elenco, dei compensi riferiti alla Libera Professione - competenza Settembre 
2016 - per un importo pari a € 1.073,72, salvo conguaglio; 

 
8. Di procedere alla liquidazione, in favore del personale di supporto indiretto Servizio Bilancio, 

di cui all’allegato elenco, dei compensi riferiti alla Libera Professione - competenza Ottobre, 
Novembre e Dicembre 2016 - per un importo pari a € 2.473,44, salvo conguaglio; 

 
9. Di procedere alla liquidazione, in favore del personale di supporto indiretto Servizio Risorse 

umane e Cup Segreteria, di cui all’allegato elenco, dei compensi riferiti alla Libera Professione 
- competenza Ottobre, Novembre e Dicembre 2016 - per un importo pari a € 3.710,12, salvo 
conguaglio; 

 
10. Di procedere all’accantonamento delle quote ripartite ma non liquidate; 

 
11. Di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to (Dott.ssa Chiara Seazzu) 
 

 
 



Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura: Servizio Risorse Umane 
 
Sigla Responsabile: Dott.ssa Chiara Seazzu  
______________________ 
 
Estensore: Stefania Pintus 
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa corrispondenza dei conti di costo 

del sistema budgetario autorizzato  

 
 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari 

dal 26/09/2017 per la durata di quindici giorni. 

 

Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to F.F. Dott.ssa Chiara Seazzu 

___________________ 

 
     


